CAIXA DE
SECCIONAMENTO CORTE
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA DE EMPREGO E DE MANUTENÇÃO
APARELHO N°
P06942300NG - P06942318NG - P06942322NG - P06942326NG
P06942328NG - P06942335NG - P06942336NG - AS-CM-06942339
EDIÇÃO : PT Manual de instruções REF : 8695 4930
REVISÃO : N

-12  SECCIONAMENTO CORTE
3 - PEÇAS SOBRESSELENTES
Como encomendar:
As fotos e esboços assinalam quase a totalidade das peças componentes duma máquina ou uma
instalação.
Os quadros das descrições comportam 3 tipos de artigos:
 artigos normalmente mantidos em stock:
 artigos não tidos em stock:
 artigos a pedido: sem sinais
(Para estes, aconselhamos enviar-nos uma cópia da página da lista das peças devidamente
preenchida. Indicar na coluna Encomenda a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo
e o número do seu aparelho.)
Para os artigos assinalados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia
da respetiva página e colocar em evidência o sinal em questão
Exemplo:
 normalmente em stock.
 não está em stock
 a pedido.
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
E1 W000XXXXXX   Placa interface máquina
G2 W000XXXXXX   Fluxímetro
A3 9357 XXXX   Chapa face dianteira serigrafada
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
8695 4930 / N
SECCIONAMENTO CORTE  -13
Os sinais do quadro abaixo correspondem aos sinais
- do esquema elétrico.
- das instruções nos componentes do cofre.
 normalmente em stock.
 não está em stock
 a pedido.
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
FU0 AS-CS-0020044   Fusíveis 10x38 de proteção máquina 6AaG
FU1 AS-CS-0020059   Fusíveis 10x38 de proteção T1 4AaM
FU1 PC5705038   Fusíveis 10x38 de proteção máquina 10AaM
FU1 W000366058   Fusíveis 10x38 de proteção máquina 16AaM
FU2 W000366072   Fusíveis 22x58 de proteção auxiliar trifásico 32AaM
FU2 W000366073   Fusíveis 22x58 de proteção auxiliar trifásica 40AaM
FU2 W000366075   Fusíveis 22x58 de proteção auxiliar trifásica 63AaM
FU3 W000366075   Fusíveis 22x58 de proteção gerador 1 63AaM
FU3 PC5705146   Fusíveis 22x58 de proteção gerador 1 80AaM
FU3 W000366079   Fusíveis 22x58 de proteção gerador 1 125AaM
FU4 W000366075   Fusíveis 22x58 de proteção gerador 2 63AaM
FU4 PC5705146   Fusíveis 22x58 de proteção gerador 2 80AaM
FU4 W000366079   Fusíveis 22x58 de proteção gerador 2 125AaM
FU7 PC5705037
Corta-circuito e fusíveis 10x38 6AaM de proteção
sistema de ventilação
FU8 PC5705002   Fusíveis 10x38 8AaM de proteção arrefecimento
Q0 AS-CS-5702527   Interruptor seccionador 63A
 AS-CS-5702566   Interruptor seccionador 160A
 AS-CS-5702567   Interruptor seccionador 250A
 W000366542   Interruptor seccionador 400A
 PC5702570   Pega de interruptor seccionador
KM1 AS-CS-5701746   Contator 80A gerador 1
KM2 AS-CS-5701746   Contator 80A gerador 2
T1 PC5706170   Transformador COM230+400V/230V+24V - 1KVA
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
 8695 4930 / N
-14  SECCIONAMENTO CORTE
NOTAS PESSOAIS
Lincoln Electric France S.A.S.
Avenue Franklin Roosevelt 76120 Le Grand Quevilly
76121 Le Grand Quevilly cedex